
000006: 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.0.13.003227 
AA 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 
14/mayo/2013, que contienen la constitución de la compañía TAXI EJECUTIVO 
NEWCARTAX S.A.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1J.DJC.Q.2013.2868 de 27/junio/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 

17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TAXI EJECUTIVO 
NEWCARTAX S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
compañía, con la siguiente modificación: En el artículo quince, sustitúyese “Artículo 
237 de la Ley de Compañías” por “Artícuio 238 de la Ley de Compañías”; 
adicionalmente, en el artículo diecinueve en lo referente al tiempo de duración del 
Presidente y del Gerente General donde dice: “dos años” dirá: “cuatro años”. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; Cc) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de SN,



000006: JPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el distrito Metropolitano de Quito, a 27 de junio 

de 2013. 

      Dr. Oswaldo Nobo 

DIRECTOR JURIDICO DE C PAÑIAS 

Exp. Reserva 7473268 

Nro. Trámite 1.2013.1448 

jo



o 
Y 

“Registro Mercantil de Quit 
N 

0009085 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 31208 | 
      

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

- RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 
/ 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA   

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: + 1] 25696 
FECHA DE INSCRIPCIÓN:, | 26/07/2013 

- NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 1 2825 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

"Datos, 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
3 5 Identificación Nombres Cantón de Calidad enque | Estado Civil 

Domicilio comparece 

Á . [0602749780 VALDIVIEZO Quito ACCIONISTA Casado 

se ¿ GUAYAQUIL ANGEL 
E ALIRIO 

00 ao 1716293095 QUINTO QUINTO Quito ACCIONISTA Casado 

EDWIN ORLANDO 

1714346150 RAMOS IZA | Quito ACCIONISTA Casado 

JHONNY PATRICIO 

1306225218 SALTOS MEDRANDA | Quito ACCIONISTA Soltero 

HELMITO YOBER 

0102336146 WAZHINTONG Quito ACCIONISTA Casado 

LAURO ULLOA 

ESPINOZA 

1718933417 ANDRANGO Quito ACCIONISTA Soltero 

VILLARROEL 

FERNANDO RENE 

*1' 1707192728 COLLAGUAZO Quito ACCIONISTA Casado 

AREQUIPA NELSON 

MARCELO 

1715141345 CARRILLO LEMA Quito ACCIONISTA Casado 

ROSA DEL 

- CONSUELO 

1712483088 ROMERO CHICAIZA | Quito ACCIONISTA Casado 

FREDDY PAUL 

1100284304 PATIÑO PAUTE Quito ACCIONISTA Viudo               

  

Página 1 de 6 

N2 0194150 
IMP IGM. ea   



  

   
"¡Registro Mercantil de 

   

Qui 

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

000036: 

JUVENTINO 
1720225281 CONDOR CHICOTA | Quito ACCIONISTA Soltero 

: JULIO DARIO 

1710377688 GAVIDIA PILLAJO | Quito ACCIONISTA Casado 
FRANKLIN OMAR 

1707206825 ORDOÑEZ VELEZ Quito ACCIONISTA Casado 
SILVIO MARCELO 

1802975522 TACO CONTERON — | Quito ACCIONISTA Casado 
HUGO FERNANDO 

0800174351 MEDRANO JOSE Quito ACCIONISTA Divorciado 
ANTONIO 

1719276626 PAUCAR QUESADA | Quito ACCIONISTA Casado 
RENE ESTUARDO 

1702682038 MOYA MORALES Quito ACCIONISTA Soltero 
[NES MARIA ; 

1715589576 ROMERO CARDOSO | Quito ACCIONISTA Casado 
OSCAR JACINTO 

1709997900 REINOSO CHILUISA | Quito ACCIONISTA Casado 
GUILLERMO 

1709251803 CHECA BONILLA Quito ACCIONISTA Casado 
DANIEL FERNANDO “L 

| 1704461340 FLORES CULQUI Quito ACCIONISTA Casado 
GABRIEL OLIVERO E > 

1712674637 CARRERA E |.Quito ACCIONISTA Soltero 
SANDOVAL ERIK | 
FABIAN 

1709203580 PAREDES NUÑEZ Quito ACCIONISTA Casado 
RENE PATRICIO > 

0601981418 QUINTE ALLAICA Quito ACCIONISTA Soltero 
MARIA MERCEDES 

1713652160 SORIA MONCAYO | Quito ACCIONISTA Casado 
LEOPOLDO CIRILO 

1711290872 ECHEVERRÍA Quito ACCIONISTA Soltero 
ECHEVERRIA 
MAURICIO 
GEOVANNY 

1710361450 PAZMIÑO Quito ACCIONISTA Casado 
TOAPANTA EDWIN 
GERMAN 

“A 

7d 
do Página 2 de 6 

      

No 0194149 

i 

IMP.IGM,ea >



  

od y a 

- Registro Mercantil de Quito 0000065 

  

x 
  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

1703679215 RUALES CACHAGO | Quito ACCIONISTA Casado 

MARCELO 

FERNANDO 

1712567567 PEREZ PEREZ Quito ACCIONISTA Soltero 

EDWIN PATRICIO 

1709990640 SOLANO LUCERO Quito ACCIONISTA Casado 

ALFONSO RUPERTO 

1711852325 CAISATOA SOPALO | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE ANDRES 

1713990388 AZUERO ROBLES Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE AFRANIO 

0502872922 PANCHI PANCH! Quito ACCIONISTA Casado 

EDWIN PAUL 

0400248373 VERA CARLOS Quito ACCIONISTA Casado 

| ANIBAL 

1707979538 LOPEZ IZURIETA Quito ACCIONISTA Divorciado 

MARIO RODRIGO 
1709302820 PUMA JARA JULIO .. | Quito ACCIONISTA Casado 

CESAR ES 
1703137149 CHAVEZ CAIZATASIG | Quito" ACCIONISTA Divorciado 

JOSE LUIS 

1709290157 ORBEA YANEZ Quito ACCIONISTA Casado 

FAVIAN 

1715998439 GAIBOR VARGAS Quito . ACCIONISTA Soltero' 

CARLOS NAPOLEON 

1710966126 QUISHPE Quito ACCIONISTA Casado 

CAJAMARCA 

BOLIVAR ALIPIO 

0102418514 GARCES MOROCHO | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS BRAULIO 

1802059434 ACOSTA LASCANO | Quito ACCIONISTA Casado 

IVAN ENRIQUE 

1703900892 JIMENEZ VELASCO | Quito ACCIONISTA Casado 

ANDRES 

1709162224 ALVAREZ ALBAN Quito ACCIONISTA Casado 

| CARLOS JULIO 

- 1708979040 VITERI PACHECO Quito ACCIONISTA Casado 

. OSWAL GEOVANNY 
1714771803 VEGA VELEZ Quito ACCIONISTA Soltero 

Página 3 de 6 * 

    No 0194148 

    

me 10m. da 
e



    

- saRegistro Mercantil de Qui 
a 

to 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

0000066 . 

HAROLD STALIN 
1706849427 RECALDE VENEGAS | Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL ELICIO 
1713042057 CERON RUALES Quito ACCIONISTA Casado 

WENDY DEL 
: MERCEDES 

1710801547 PEREIRA MOYA Quito ACCIONISTA Casado 

JIMMY ANTONIO 

0500550157 VINUEZA RIVERA Quito ACCIONISTA Casado 

o CESAR LEONARDO 
1713042016 CERON RUALES Quito ACCIONISTA Casado 

KLEBER MAURICIO 

1714950795 NAVARRETE Quito ACCIONISTA Soltero 

ESPINEL PAOLO 

DANIEL 

1703008563 TAIPE PILLO Quito ACCIONISTA Casado 

AGUSTIN 

1714580121 TIXA LARRAGA Quito * ACCIONISTA Casado 

CARLOS ¿ 
HUMBERTO 

1303358012 GANCHOZO Quito ACCIONISTA Casado 

CEDEÑO JORGE E 
RUMALDO o 

1706479811 PAREDES [Quito ACCIONISTA Casado 

AMANCHE 

EDUARDO 

ROLANDO 

/ 1704341948 JACOME Quito ACCIONISTA Casado 

GUACHAMIN JAIRO 
LUIS : 

1714513619 LOGRO CAILLAGUA | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ALFREDO 

0601639438 CUENCA TACURI Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL ALFREDO , 
0400831756 REVELO CARDENAS | Quito ACCIONISTA Casado 

FABIAN RAMIRO 

1200235743 ZAPATA SUAREZ Quito ACCIONISTA Casado 

NELSON EDUARDO 

1802937480 CHICAIZA TITE Quito ACCIONISTA Casado 

Y 

£ Página 4 de 6 

  

No 0194147 

  

a 

IMP. IGM ea * 

— 

e



EN E 

Registro Mercantil de Quito 0000067 

  

      
  

  

  

  

  

  

  

                
  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

EDWIN GUSTAVO 

1708849755 JACOME ARAGON — | Quito ACCIONISTA Casado 

JAIME ARTURO 

1712575149 SILVA HERNANDEZ | Quito ACCIONISTA Divorciado 

JUAN CARLOS 

1713565552 DURAN MARTINEZ | Quito ACCIONISTA Casado 

MARCO POLO 

1708858814 BOSQUEZ MOYA | Quito ACCIONISTA Casado 

HECTOR 

WASHINGTON 

1714456256 TENEGUSNAY Quito ACCIONISTA Casado 

ROLDAN LUIS 

FABIAN . 

1714090444 RUIZ GARCIA Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL AUGUSTO ? 

1713436713 CHICAIZA Quito ACCIONISTA. | Soltero : 

GUERRERO JUAN 
FERNANDO 0. 

1705907127 ESCOBAR PEREZ Quito cn ACCIONISTA Casado 

FREDY BOLIVAR O 
1703353498 YAZAN Quito ACCIONISTA Soltero 

MONTENEGRO 

FRANCISCO 

GERMAN 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 14/05/2013 

NOTARÍA: NOTARIA VIGESIMA 

CANTÓN: QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.003227 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITELA — . | DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 

RESOLUCIÓN: - — 

PLAZO: / | SOAÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: “| TAXI EJECUTIVO NEWCARTAX S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: + | QUITO   
  

£ 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

| Capital Valor o. | 

  

  

Página 5 de 6 

  

Nx , 

No 0194146: 
IMP IGM ea 

  

Zo a a no    



   L- 

: Registro Mercantil de Quito 

a 

00000664 

  

| Capital | 864,00 

] 

  

5. DATOS ADICIONALES: 

| GOB: JNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. ADM: P Y GG, POR LA JUNFA GENERAL. 4 AÑOS. RL: GG 
7 

y 
ACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MOD 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN ÉLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. REGÍSUO de y 

e - e i Oy 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 26 DÍA(S DEL MES, JULIO DE 2013 $ e Y 
pos Y , é 

£ a A A 

aÑ : 
CA 7 / 

dd . , f 

A e 

e 
DR. RUBEN ENRIEÍUE AGUIRRE LOPEZ ,' 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO Po, 6 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

    
NY 

  
  

e A 
! xl e 

: 
7 

y 

  

Página 6 de 6 

0194145 o 

o    


